西高发〔2022〕88号

输变电学〔2022〕3号

变电学〔2022〕6号

关于举办2022年高压开关设备技术培训班
（第六届）的通知

各有关单位：

为提高高压开关行业、相关电力设计和运行等从事研发、设计、制造、试验、运行等相关专业人员的技术水平，西安高压电器研究院股份有限公司联合中国电工技术学会输变电设备专业委员会和中国电机工程学会变电专业委员会共同举办“2022年高压开关设备技术培训班（第六届）”专题培训会议。培训对象为从事高压开关设备、预装式变电站、电力运行部门等的设计、制造、装配、试验和运行的专业技术人员。培训合格者，颁发培训结业证书。

现将有关事宜安排如下:

一、授课老师与内容

1.高压开关设备基础理论（西安交通大学电气工程学院，闫静）

高压开关设备概论、电力系统的开合方式与暂态过程、真空开关的容性电流开合技术；以新能源为主体的新型电力系统和“双碳”目标下的高压开关设备发展动态与新技术。

闫静：工学博士，副教授，主要从事高压开关设备理论与应用方面的教学与科研工作，在开关电器基础理论与智能化、高压开关设备综合性能评估与诊断技术、环境友好开关设备关键技术与设计方法等方面的研究工作。先后主持或参加完成20余项国家级、省部级及企业合作科研项目，获得教育部技术发明一等奖、国家电网公司科技进步二等奖。在国内外学术刊物和会议上发表高水平论文50余篇，其中SCI收录20余篇，EI收录30余篇。已授权国家发明专利10余项，出版专著1部、译著1部。

2.高压交流金属封闭开关设备设计与制造的关键技术（西安高压电器研究院股份有限公司，王平）

高压开关柜的绝缘、载流、开断与关合、耐受内部电弧故障等方面的关键技术；“双碳”目标下中压开关设备的发展动态。

王平：硕士研究生毕业，教授级高级工程师。从事高压开关设备的设计与制造30余年，对中压开关设备有深入的研究。在交流金属封闭开关设备、高压交流真空断路器、环网柜等中压开关设备方面积累了一定的实际经验，取得了一定的研究成果。曾获国家发明专利10余项。曾参与GB11022、GB3906、GB3804、GB16926、GB17467等标准的制修订。在《高压电器》等期刊上发表论文10余篇。

3.相关标准宣贯（西安高压电器研究院股份有限公司，张子骁）
GB/T 17467-2020新旧技术差异比较分析，GB/T 40823-2021《配电变电站用紧凑型成套设备（CEADS）》标准介绍。
张子骁：一级工程师，全国高压开关设备标委会及全国熔断器标委会高熔分标委秘书处秘书，IEC MT40、MT45标准维护工作组成员，从事高压开关设备及高压熔断器标准化工作，组织及参与制修订多项国家和行业标准。

4.高压开关检验检测及认证（西安高压电器研究院股份有限公司，贾一凡）
检验检测，认证标准体系基础，高压开关设备厂内检验相关标准、能力和方法要求。

贾一凡：硕士，正高级工程师。长期从事高压电器产品试验技术、认证技术研究，主要负责和参加高压电器机械和温升试验方法研究、国内首个直流换流阀运行试验回路建设、智能开关设备试验方法研究、高压电器产品认证方法研究等。获省部级科学技术一等奖2项，国家授权专利10项，发表论文多篇，参与多项国家标准、行业标准、团体标准的制修订工作。

二、培训时间

2022年9月4-6日（3日报到）

三、培训地点

杭州开元萧山宾馆（杭州市萧山区人民路77号）

宾馆联系人：徐经理 13967169015   0571-82881888

四、乘车路线

1.杭州火车城站：地铁1号线至凤起路站再换乘2号线至人民路站下车A2出口即到。

2.杭州火车东站（杭州汽车东站）：地铁4号线至钱江路站再换乘地铁2号线至人民路站下车A2出口即到。

3.萧山机场乘地铁7号线至建设三路站再换成地铁2号线至人民路站下车A2出口即到。

五、费用

2800元/人（3天，含培训资料费）。食宿统一安排，住宿费用自理。

六、联系方式

地址：西安市西二环北段18号

西安高压电器研究院股份有限公司

联系人：马铜德  029-84225624  13572133475
         郭红文  029-84225626  15353633936

传真:   029-84299182    邮编：710077

邮箱：chinahva@vip.163.com

七、其他事项

1.参加培训会人员请于8月25日前将回执单返回或登录中国高压电器网（www.chinahva.com）/会议培训注册平台报名。

2.参加培训会人员携带1张二寸免冠照片（颁发培训证用）。

3.请将费用提前汇入以下账号，届时可以现场领取提前开具的增值税发票。如在会上现场交纳（不收现金），需会后开具发票快递统一寄出。

4.开具的为会议费增值税专票。

开户名称：西安高压电器研究院股份有限公司

银行账号：3700021809024504388

开户银行：工商银行西安土门支行

（汇款时请注明“会议费”）

特此通知。

西安高压电器研究院    中国电工技术学会     中国电机工程学会

股份有限公司      输变电设备专业委员会     变电专业委员会
                                 2022年7月12日

西安高压电器研究院股份有限公司综合处   2022年7月12日印发

附件
2022年高压开关设备技术培训班（第六届）回执单
	单位

	邮箱

	邮编

	姓   名
	性别
	职务/职称
	住宿（单/合住）
	联系方式

	注：此次培训会议房价单间310元/天、标间310元/天

请于2022年8月25日前发邮件（chinahva@vip.163.com）或登录中国高压电器网（www.chinahva.com）/会议培训注册平台报名

特别注意事项
开具增值税专票需提供信息（请填写，否则无法开具发票）

1.单位名称：

2.纳税人识别号：

3.地址：

4.电话：

5.开户行：

6.账号：

7.汇款金额：（总计/人数）
-6-
-5-